
BOE núm. 109 Jueves 7 mayo 1998 15227

del Tribunal calificador, han sido nombrados funcionarios de carre-
ra de este excelentísimo Ayuntamiento, para desempeñar en pro-
piedad las plazas de Oficial de Policía local:

Don Enrique Galán Henche.
Don Víctor González Vázquez.

Lo que se hace público para general conocimiento, a los efectos
oportunos.

Ávila, 3 de abril de 1998.—El Teniente Alcalde Delegado, Diego
Lora Pagola.

10607 RESOLUCIÓN de 3 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de Librilla (Murcia), por la que se hace público el nom-
bramiento de un Auxiliar de Administración General.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público que, por
Decreto de la Alcaldía, de fecha 3 de abril de 1998, una vez
concluido el proceso selectivo y la propuesta de nombramiento
formulada por el Tribunal que ha calificado las pruebas inherentes
a la oposición libre, se ha resuelto nombrar a don David Munuera
Marín, funcionario de carrera de este Ayuntamiento, encuadrado
en la escala de Administración General, subescala Auxiliar, grupo
D, provisto del documento nacional de identidad número
74.431.659-W.

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos
legalmente dispuestos.

Librilla, 3 de abril de 1998.—El Alcalde, José Martínez García.

10608 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Diputación
Provincial de Alicante, por la que se hace público el
nombramiento de varios funcionarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, se hacen públicos los nombramientos de fun-
cionarios de carrera que a continuación se relacionan, nombrados
a propuesta de los Tribunales calificadores:

Plantilla funcionarios de carrera

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especia-
les. Clase: Personal de Oficios. Plaza y puesto de trabajo: Auxiliar
de Fotografía (1):

Doña Cristina Espinosa García.

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especia-
les. Clase: Cometidos Especiales. Plaza y puesto de trabajo: Mani-
pulador Reproductor de Documentos (1):

Don Domingo Pérez Largo.

Escala: Administración General. Subescala: Subalterna. Plaza
y puesto de trabajo: Ordenanza (1):

Don Enrique Roberto Marqués López.

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especia-
les. Clase: Personal de Oficios. Plaza y puesto de trabajo: Con-
ductor (1):

Don Antonio Maciá López.

Lo que se hace público para general conocimiento y de los
interesados.

Alicante, 6 de abril de 1998.—El Presidente, Julio de España
Moya.—El Secretario general, Patricio Valles Muñiz.

10609 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de La Vall d’Uixó (Castellón), por la que se hace públi-
co el nombramiento de un Cabo de la Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, se hace público que por Resolución de este
Ayuntamiento número 629, de 30 de marzo de 1998, a propuesta

del Tribunal calificador de las pruebas de selección, se ha efec-
tuado el nombramiento del funcionario de carrera don David Juliá
Navarro, Cabo de la Policía Local, documento nacional de iden-
tidad número 18.944.652 con efectos de 1 de abril de 1998.

La Vall d’Uixó, 7 de abril de 1998.—El Alcalde, Vicente Aparici
Moya.

10610 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1998, del Ayunta-
miento de Bimenes (Asturias), por la que se hace públi-
co el nombramiento de un Auxiliar de Administración
General.

Por Resolución de esta Alcaldía, adoptada el día 13 de marzo
de 1998, se hace público que de conformidad con la propuesta
formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas
para proveer una plaza en este Ayuntamiento de Auxiliar Admi-
nistrativo de la Administración General, grupo D, ha sido nom-
brada funcionaria de carrera para la citada plaza doña Isabel Mon-
tes Corte, con documento nacional de identidad número
32.874.552-P.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo previsto en el
artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Bimenes, 13 de abril de 1998.—El Alcalde.

10611 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Diputación
Provincial de Ourense, por la que se hace público el
nombramiento de varios funcionarios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, se hacen públicos los siguientes nombramien-
tos de funcionarios de esta Corporación, que ingresaron en virtud
de las pruebas selectivas celebradas en la oferta de empleo de 1996:

Cuatro plazas de Técnico de Administración General, nombra-
dos por Resolución de la Presidencia de 14 de abril de 1998:

Don José Luis Suárez Martínez, don Francisco Cacharro Gosen-
de, doña María Luisa López Martínez y don Alberto Iglesias Nogueira.

Ocho plazas de Administrativos de Administración General,
nombrados por Resolución de la Presidencia de 6 de octubre
de 1997:

Don Javier Martínez de Anta, doña Josefa Diéguez Gullón, don
Gerardo Martínez Álvarez, don Luis Viejo Fernández, doña María
Faustina Álvarez Fernández, doña María Elena García López, doña
María Julia Fernández Page y doña María Corral Suárez.

Cinco plazas de Auxiliares de Administración General, nom-
brados por Resolución de la Presidencia de 13 de octubre de 1997:

Don Vicente Méndez Carvajales, don José Antonio Blanco
Pérez, doña María Rosario Fernández Gómez, don Manuel Rodrí-
guez Carballo y don Manuel Fernández Díaz.

Cinco plazas de Auxiliares de Administración General y tra-
ducción de gallego, nombrados por Resolución de la Presidencia
de 6 de octubre de 1997:

Doña Concepción González Rodríguez, doña Rosa María Gil
Rodríguez, doña María Ángeles Iglesias Pérez, doña María Teresa
Monzoncillo Barreiros y doña Sonia María Pérez Fuentefría.

Ourense, 14 de abril de 1998.—El Presidente.

10612 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, del Ayunta-
miento de Santo Domingo de la Calzada (La Rioja),
por la que se hace público el nombramiento de un
Guardia de la Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se hace público que por
acuerdo de la Comisión de Gobierno del excelentísimo Ayunta-
miento de Santo Domingo de la Calzada, de fecha 30 de marzo
de 1998, ha sido nombrado funcionario de carrera, con la categoría



15228 Jueves 7 mayo 1998 BOE núm. 109

de Policía local, escala de Administración Especial, subescala Ser-
vicios Especiales, don Julio Sáez Agustín, con documento nacional
de identidad número 72.768.105-S.

Santo Domingo de la Calzada, 15 de abril de 1998.—La Alcal-
desa, Esther Vargas Domingo.

10613 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, del Ayunta-
miento de Vilamarxant (Valencia), por la que se hace
público el nombramiento de dos Operarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, y en base a la propuesta del Tribunal cali-
ficador correspondiente, se hace público para general conocimien-
to que por Decreto de la Alcaldía de 16 de marzo de 1998 se
nombró Operarios de Servicios Múltiples de este Ayuntamiento,
funcionarios de carrera a don Vicente Pelarda Sanchís y a don
Francisco Miguel Torrent Tamarit.

Vilamarxant, 15 de abril de 1998.—El Alcalde, Eusebio Civera
Martínez.

UNIVERSIDADES

10614 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Universidad
de Zaragoza, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad a don Luis Beltrán García-Guijarro
Ramos.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 12 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de febrero),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Luis Beltrán García-Guijarro Ramos, del área de
conocimiento de «Historia Medieval», adscrita al Departamento
de Historia Medieval.

Zaragoza, 6 de abril de 1998.—El Rector, Juan José Badiola
Díez.

10615 RESOLUCIÓN de 6 de abril de 1998, de la Universidad
de Zaragoza, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad a don Germán Navarro Espinach.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 21 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
22 de abril),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Germán Navarro Espinach, del área de conoci-
miento de «Historia Medieval», adscrita al Departamento de His-
toria Medieval.

Zaragoza, 6 de abril de 1998.—El Rector, Juan José Badiola
Díez.

10616 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se corrigen
errores en la Resolución de 3 de marzo de 1998, por
la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala
Administrativa.

Advertido error material en la Resolución de 3 de marzo de
1998 («Boletín Oficial del Estado» del 30), por la que se nombra

funcionarios de carrera de la Escala Administrativa, se procede
a su corrección, en los siguientes términos:

En la página 10.641, en el anexo:

Párrafo tercero, Número de Registro de Personal, donde dice:
«016253847 Jiménez Florentino, Francisca»; debe decir:
«0162538457».

En el párrafo 21, apellidos y nombre, donde dice: «Valdivieso
Cañas, Paloma»; debe decir: «Valdivielso Cañas, Paloma».

En el párrafo 24, apellidos y nombre, donde dice: «Luengo
Fernández, Cristina»; debe decir: «Luengo Fernández, María Cris-
tina».

En el párrafo 26, apellidos y nombre, donde dice: «Rúas Lastra,
Sonia». debe decir: «Rúa Lastra, Sonia».

Madrid, 13 de febrero de 1998.—El Rector, Saturnino de la
Plaza Pérez.

10617 RESOLUCIÓN de 14 de abril de 1998, de la Univer-
sidad «Jaume I» de Castellón, por la que se nombra
a don Vicente Moliner Ibáñez Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Química
Física».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso-
lución de la Universidad «Jaume I», de 17 de julio de 1997, para
la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad, del
área de conocimiento de «Química Física» (concurso número
4/1997), y una vez acreditado por el concursante propuesto que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o

del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Vicente Moliner Ibáñez Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Química Física», adscrita
al Departamento de Ciencias Experimentales.

Castellón de la Plana, 14 de abril de 1998.—El Rector, Fer-
nando Romero Subirón.

10618 RESOLUCIÓN de 15 de abril de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se resuelve
el concurso específico de méritos para la provisión
de puestos de trabajo de personal funcionario de
Administración y Servicios adscritos a los grupos A/B
y C/D.

Por Resolución de 7 de enero de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de febrero), se convocó concurso específico de méritos
para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario
adscritos a los grupos A/B y C/D.

Concluidas las actuaciones de la Comisión de Valoración encar-
gada de valorar los méritos del concurso para la provisión de
dos puestos de trabajo, vacantes en la plantilla de personal fun-
cionario de la Universidad Politécnica de Madrid, y elevada pro-
puesta de Resolución,

Este Rectorado, de conformidad con las competencias que le
confieren el artículo 76 de los Estatutos de la Universidad Poli-
técnica de Madrid; lo establecido en el artículo 20 de la Ley
30/1984, de 2 de agosto, y lo previsto en el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar o declarar vacantes los puestos de trabajo
convocados de acuerdo con la relación que figura como anexo
a esta Resolución.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido se ajustará a lo establecido en la base sexta de la convocatoria.

Tercero.—A partir de los tres meses de la publicación en el
«Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución, los inte-


